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Johdanto, tavoitteet ja menetelmät 

Tässä muistiossa esitetään luontolausunto Espoossa Tapiolan alueella osoitteessa Ahertajantie 
6 sijaitsevan kiinteistön (kiinteistötunnus: 49-12-137-1; pinta-ala n. 0,39 ha) asemakaavan 
muutossuunnitelmaan liittyen. Asemakaavamuutoksen (Ahertajankulma II) tavoitteena on 
Tapiolan teollisuustalon kehittäminen (Espoon kaupunki 2020). Kiinteistölle suunnitellaan siellä 
jo olevan toimistorakennuksen lisäksi asuinkerrostalon rakentamista. Suunnitelma-alueen 
sijainti esitetään kuvissa 1 & 2. 

Luontolausunnon tarkoituksena on maastokatselmuksen perusteella arvioida tarvitaanko 
alueelle tarkempi luontoselvitys tai lajistoselvityksiä. Luontolausunnon teki Faunatica Oy 
Tapiolan Teollisuustalo Oy:n tilauksesta.  

Potentiaalisten luontoarvojen arvioinnissa keskityttiin lakisääteisesti suojeltaviin 
luontotyyppeihin ja lajeihin. Erityistä huomiota kiinnitettiin EU:n luontodirektiivin liitteen IV(a) 
lajien lisääntymis- ja levähdyspaikoiksi potentiaalisesti soveltuvien alueiden/kohteiden 
esiintymiseen (ks. Nieminen & Ahola 2017). Arviointi tehtiin niiden lajien osalta, joiden 
esiintyminen voisi olla mahdollista yleislevinneisyyden ja elinympäristötyyppien perusteella, ja 
siten mielekästä arvioida. Selvitysalueella tai sen välittömässä lähiympäristössä ei esimerkiksi 
ole vesistöjä tai pienvesiä, mikä rajaa monia lajeja tarkastelun ulkopuolelle. Lisäksi tarkastettiin 
Suomen lajitietokeskuksen Laji.fi-portaalin havainnot. Maastokatselmuksen teki FT Marko 
Nieminen 24.8.2021, jolloin suunnitelma-alue kierrettiin jalan kattavasti läpi kasvillisuutta ja 
elinympäristöjä havainnoiden. 

http://www.faunatica.fi/
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Kuva 1. Asemakaavamuutosalueen sijainti (sininen ympyrä). (Pohjakartta © Maanmittauslaitos) 
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Kuva 2. Asemakaavamuutosalueen rajaus (punainen viiva). (Ilmakuva © Maanmittauslaitos) 
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Suunnitelma-alueen yleiskuvaus 

Selvitysalueella nykyisin olevat toimistorakennus ja pysäköintialue kattavat tontin alueen lähes 
kokonaan (kuva 2). Rakennuksen länsipäädyssä on kaksi isompaa koivua, istutuksia ja 
hoitonurmikkoa, ja pysäköintialueen eteläreunalla muutama tontilla tai aivan tontin rajalla 
kasvava mänty sekä yksittäinen vaahtera ja matalaa pensaikkoa. 

 

  

Kuva 3. Espoon kaupungin (2022) paikkatietoaineistojen mukainen paikallinen ekoyhteys sekä 
liito-oravan kulkureitit ja esiintymät suunnitelma-alueen (sininen ympyrä) ympäristössä. 
(Pohjakartta © Maanmittauslaitos) 
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Kuva 4. Suunnitelma-alueella oleva rakennus kuvattuna rakennuksen luoteiskulman suunnalta.. 

 

Luontoarvot 

Ekologiset yhteydet 

Espoon kaupungin (2022) paikkatietoaineistojen mukaan suunnitelma-alueen länsipuolella 
kulkee paikallinen ekoyhteys noin 250 metrin päässä (kuva 3). Suunnitelma-alueen kautta ei 
kulje ekologisia yhteyksiä, ja sen eteläreunan mäntyrivistö onkin liian kapea ekologiseksi 
yhteydeksi.  

Luontotyypit ja kasvillisuus 

Selvitysalueella ei ole luonnonsuojelulain 29 §:n tai vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisia suojeltavia 
luontotyyppejä eikä uhanalaisia luontotyyppejä. On hyvin epätodennäköistä, että 
selvitysalueella esiintyisi valtakunnallisesti tai alueellisesti uhanalaisia, silmälläpidettäviä, 

http://www.faunatica.fi/
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rauhoitettuja tai harvinaisia putkilokasvilajeja taikka luontodirektiivin liitteen IV(b) 
putkilokasvilajeja.  

Liito-orava 

Suunnitelma-alueella ei ole luontodirektiivin liitteen IV(a) lajille liito-oravalle (Pteromys volans) 
mahdollisia lisääntymis- ja levähdyspaikkoja (koloja ei havaittu koivuissa). Varsinaista liito-
oravan esiintymisselvitystä ei ajankohdan vuoksi voitu tehdä.  

Espoon kaupungin (2022) paikkatietoaineistojen mukaan suunnitelma-alueella ei ole aiempia 
havaintoja liito-oravasta eikä selvitysalueelle ulotu aiemmin rajattuja liito-oravan ydinalueita tai 
elinympäristöjä (kuva 3). Selvitysalueen kautta ei myöskään kulje aiemmin tunnistettuja liito-
oravan liikkumisreittejä. Liito-oravan ydinalueita, elinympäristöjä ja kulkureittejä sijaitsee 
kuitenkin eri puolilla selvitysalueen ympäristössä.  

Lepakot 

Muista luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeista selvitysalueella tavataan mahdollisesti ainakin 
Suomen yleisintä lepakkolajia pohjanlepakkoa (Eptesicus nilssonii). Lepakkoasiantuntija FM Ville 
Vaskon arvioi valokuvien pohjalta, että toimistorakennus ei sovellu lepakoiden päiväpiiloksi tai 
lisääntymis- tai levähdyspaikaksi. Tärkeimpänä perusteena arvioon oli, että rakennuksen 
ulkopuolen materiaalit ovat mineriittiä ja peltiä, jotka eivät houkuttele lepakoita pyrkimään 
rakennukseen. Lisäksi tuon tyyppiset rakennukset ovat yleensä myös liian tiiviitä lepakoille. 

Johtopäätökset ja suositukset 

Alueelta havaitut niukat luontoarvot edustavat ns. tavanomaista luontoa. Muille 
luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeille kuin tarkastelluille liito-oravalle ja lepakoille ei ole 
potentiaalisesti sopivaa elinympäristöä selvitysalueella. Liito-oravan ja lepakoiden lisääntymis- 
ja levähdyspaikkojen esiintyminen suunnitelma-alueella on hyvin epätodennäköistä. 

Arvioni mukaan hankkeen toteuttaminen suunnitelman mukaisesti ei edellytä luontoarvoihin 
liittyviä lisäselvityksiä.  

  

http://www.faunatica.fi/
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